



Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

AO

MUNICIPIO DE OUREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

TIPO: ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL: RJ COMERCIO ALIMENTICOS E SERVIÇOS EIRELLI

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - I.ESTADUAL 15.591.524-0 – I.MUNICIPAL 295.548-1

e-mail: rjcomercio001@gmail.com

ENDEREÇO: TV.FRANKLIN DE MENEZES Nº 1005 - OUTEIRO-BELEM

AG: 3372-3 CC- 64.849-3 BANCO DO BRASIL

REPRESENTANTE LEGAL: ALFREDO CRISTIANO DA SILVA, SOLTEIRO, RG:4027883PC/PA, CPF: 807.769.222-20, CELULAR: 985193407

PRAZO DE VALIDADE DO ORÇAMENTO: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS

LOCAL DE ENTREGA: A COMBINAR

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÁ COMPUTADO TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTO, LUCRO, TRANSPORTE E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DOS ITENS ABAIXO;

| ITEM | QUANTIDADE | UND | MARCA | ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|------|------------|------|----------|---|----------------|----------------|
| 1 | 1.500 | FR | ZEROCAL | Adoçante líquido tipo sacarina em frasco plástico com tampa de rosca 100 ml. | R\$ 6,90 | R\$ 10.350,00 |
| 2 | 500 | TB | LINEA | Adoçante líquido tipo sucralose líquido tb c/ 25ml. | R\$ 16,85 | R\$ 8.425,00 |
| 3 | 18.000 | KG | PRINCESA | Açúcar tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Embalagem plástica de 01 kg. | R\$ 4,48 | R\$ 80.640,00 |
| 4 | 1800 | GL | BELAGUA | Água Mineral garrafão de 20 lts / sem o garrafão | R\$ 9,80 | R\$ 17.640,00 |
| 5 | 1200 | GL | BELAGUA | Água Mineral garrafão de 20 lts/ c/ o garrafão | R\$ 44,00 | R\$ 52.800,00 |
| 6 | 5.000 | PCTS | BELAGUA | Água mineral granada de 500ml, pacote com 12 und. | R\$ 42,00 | R\$ 210.000,00 |
| 7 | 1.000 | PCTS | BELAGUA | Água mineral de 300 ml, pacote com 24 und. | R\$ 49,60 | R\$ 49.600,00 |
| 8 | 300 | Cx | MARIZA | Azeitona verde conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanho médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informações nutricionais. Pote de 500 gr. caixa c/ 12 unidades. | R\$ 212,42 | R\$ 63.726,00 |
| 9 | 500 | UNID | GALLO | Azeite extra virgem embalagem em lata de 200 ml. | R\$ 21,24 | R\$ 10.620,00 |
| 10 | 1.000 | UNID | MARIZA | Amido de milho à base de: produto amiláceo extraído do milho; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com umidade máxima de 14% por peso, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco de papel impermeável, fechado; embalado em caixa de 500 grs. | R\$ 6,90 | R\$ 6.900,00 |
| 11 | 4.000 | KG | PRINCESA | Arroz tipo agulha tipo 01, polido, longo fino, sem sujidades, parasitas, larvas, bolores. Embalagem plástica transparente de 01 kg. | R\$ 4,35 | R\$ 17.400,00 |
| 12 | 3.000 | KG | PRINCESA | Arroz Parboilizado, polido, longo fino, tipo 01, e sem sujidades/ parasitas/larvas/bolores. Embalagem plástica de 01 kg. | R\$ 4,67 | R\$ 14.010,00 |
| 13 | 1.000 | KG | TIO JOÃO | Arroz integral, longo fino, tipo 01 sem sujidades, parasitas, larvas, bolores. Embalagem plástica transparente de 01 kg. | R\$ 6,95 | R\$ 6.950,00 |

End.: Av. Senador Lemos Nº 2349 Sala 01, Bairro – Telegrafo - Belém-Pa, CEP: 66.113-000

FONEZAP: (91) 985193407, e-mail – rjcomercio001@gmail.com



Comercio Alimentos e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

| | | | | | | |
|----|-------|---------------------|-----------|--|-----------|---------------|
| 14 | 2.000 | UND | MAISENA | Amiláceo extraído do arroz tipo arrozina; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; admitindo umidade máxima de 14% por peso; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em saco de papel impermeável; embalado em caixa de papel cartão; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de 22 setembro de 2005 e suas alterações posteriores. Embalagem de 200gr. | R\$ 6,84 | R\$ 13.680,00 |
| 15 | 3.000 | UNID | NATUQUALY | Aveia em flocos finos, composição nutricional, fibras, vitaminas, ferro, cálcio, proteína, lipídios, carboidratos, produto não contém açúcar. Caixa de 250 gr. | R\$ 5,98 | R\$ 17.940,00 |
| 16 | 3.000 | UNID | NATUQUALY | Aveia em flocos grosso, composição nutricional, fibras, vitaminas, ferro, cálcio, proteína, lipídios, carboidratos, produto não contém açúcar. Caixa de 250 gr. | R\$ 5,98 | R\$ 17.940,00 |
| 17 | 4.000 | UND | HILEIA | Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/ água/ açúcar/ amido de milho/ aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente. Pct 400gr. | R\$ 4,65 | R\$ 18.600,00 |
| 18 | 7.000 | UND | HILEIA | Biscoito tipo cream cracker integral, salgado, integral, tipo água e sal, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além de substâncias normais do produto. Embalagem de 400gr. | R\$ 5,68 | R\$ 39.760,00 |
| 19 | 7.000 | PCT | HILEIA | Biscoito, doce tipo Maria, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/soro de leite/sal/fermento químico, embalagem tipo 03 em 01. PCT 400gr. | R\$ 5,10 | R\$ 35.700,00 |
| 20 | 6.000 | PCT | HILEIA | Biscoito doce tipo maisena a base de: farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Pct de 400gr. | R\$ 5,10 | R\$ 30.600,00 |
| 21 | 5.000 | PCT | PILÃO | Café, tipo moído, torrado, extra, embalagem aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo, embalagem de 250 gr. | R\$ 6,40 | R\$ 32.000,00 |
| 22 | 2.000 | PCT | MARIZA | Coco ralado de 100 gr com polpa de coco. | R\$ 6,22 | R\$ 12.440,00 |
| 23 | 3.000 | Embalagem de 0,5 Kg | MARIZA | Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. | R\$ 16,80 | R\$ 50.400,00 |
| 24 | 2.000 | UND | MUCILON | Cereal a base de farinha de arroz, pré - cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, e aromatizante, contem glúten e traços de leite. Embalagem 400gr. | R\$ 15,80 | R\$ 31.600,00 |
| 25 | 2.000 | UND | MUCILON | Cereal a base de milho, pré - cozido, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, e aromatizante, contem glúten e traços de leite. Embalagem de no mín. 350gr. | R\$ 15,80 | R\$ 31.600,00 |
| 26 | 2.000 | UND | CCGL | Creme de leite, embalado em tetrapack, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo da inspeção do SIF. Embalagem de 200gr. | R\$ 3,80 | R\$ 7.600,00 |



Comercio Alimentos e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

| | | | | | | |
|----|-------|-------|-----------|--|------------|----------------|
| 27 | 1.500 | UND | ALL NUTRI | Cereal à base de arroz ou milho ou multi-cereal para alimentação infantil, fonte de 09 vitaminas e ferro. Que já venha pré-cozido, contendo: Farinha de arroz, açúcar, vitaminas e minerais (vitamina C, vitamina PP, ferro, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, ácido fólico e vitamina B12), carbonato de cálcio (regulador de acidez), Fosfato monossódico e aromatizante (aroma idêntico ao natural de baunilha). Embalagem de no mín. 230gr | R\$ 8,15 | R\$ 12.225,00 |
| 28 | 3.000 | UND | MARIZA | Colorau - o calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Pct c/100gr. | R\$ 1,00 | R\$ 3.000,00 |
| 29 | 3.000 | UND | TAPAJOS | Cominho - o tempero deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Pct c/100gr. | R\$ 3,90 | R\$ 11.700,00 |
| 30 | 3.000 | KG | PRINCESA | Charque P.A – Embalagem intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF ou SIE/DIPOA. | R\$ 32,90 | R\$ 98.700,00 |
| 31 | 1.000 | UND | MARIZA | CATCHUP. Embalagem: frasco com 400g, data de fabricação e prazo de validade. | R\$ 4,80 | R\$ 4.800,00 |
| 32 | 1.000 | CAIXA | ANGLO | Conserva de carne moída, em lata de no mín. 320gr. | R\$ 138,72 | R\$ 138.720,00 |
| 33 | 2.000 | CAIXA | GOIAS | Ervilha em conserva à base de: ervilha/água/sal/açúcar e sem conservantes. Caixa com 24 unidades de 200g | R\$ 87,60 | R\$ 175.200,00 |
| 34 | 2.000 | UND | GOIAS | Extrato de tomate à base de: tomate, açúcar e sal, isentam de fermentações. Embalagem 320 gr. | R\$ 2,60 | R\$ 5.200,00 |
| 35 | 3.000 | UND | MARIZA | Flocos cereais tipo farinha láctea, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contém glúten. Embalagem caixa 300gr. | R\$ 9,68 | R\$ 29.040,00 |
| 36 | 3.000 | UND | NESTLE | Flocos cereais tipo farinha láctea, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contém glúten. Lata 400gr. | R\$ 18,95 | R\$ 56.850,00 |
| 37 | 1.000 | KG | CONDESSA | Farinha de mandioca: torrada, de primeira qualidade, seca, grossa, escura, isenta de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg. | R\$ 5,60 | R\$ 5.600,00 |
| 38 | 1.000 | KG | CONDESSA | Farinha de mandioca: torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca ou escura, isenta de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg. | R\$ 5,60 | R\$ 5.600,00 |
| 39 | 1.000 | UND | MARATA | Farinha de milho em flocos, grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Pct 500gr. | R\$ 2,60 | R\$ 2.600,00 |



Comercio Alimentos e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

| | | | | | | |
|----|--------|-------|----------|--|-----------|---------------|
| 40 | 5.000 | KG | PRINCESA | Feijão classe cariocinha, tipo 01, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg. | R\$ 8,95 | R\$ 44.750,00 |
| 41 | 4.000 | KG | PRINCESA | Feijão rajado, tipo cavalo, limpo, extra 01 qualidade, constituído de no mínimo 90 de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco de 01 kg. | R\$ 9,48 | R\$ 37.920,00 |
| 42 | 1.000 | KG | PRINCESA | Feijão classe preto, tipo 01, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg. | R\$ 8,62 | R\$ 8.620,00 |
| 43 | 2.000 | KG | PRINCESA | Feijão da colônia, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg. | R\$ 6,90 | R\$ 13.800,00 |
| 44 | 2.500 | PCT | MARATA | Flocos de milho pré - cozido enriquecidos com ferro e ácido fólico, embalagem de 500gr. | R\$ 2,60 | R\$ 6.500,00 |
| 45 | 2.000 | UNID | TAMBAU | Goiabada á base de polpa de goiaba/açúcar/ácido fosfórico/, em embalagem plástica de 500gr. | R\$ 8,78 | R\$ 17.560,00 |
| 46 | 1.500 | LT | ITAMBÉ | Leite integral, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100 g): máximo de 3 g de lipídios/5 g de carboidratos/mínimo de 3 g de proteínas. 1LT | R\$ 5,95 | R\$ 8.925,00 |
| 47 | 15.000 | KG | ITAMBÉ | Leite em pó integral, embalado em saco plástico, isenta de ferrugem, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo da inspeção do SIF. Embalagem 01 kg. | R\$ 6,25 | R\$ 93.750,00 |
| 48 | 2.000 | UND | ITAMBÉ | Leite condensado à base de: leite integral, açúcar e lactose, unidade de no mín. 395gr. | R\$ 5,36 | R\$ 10.720,00 |
| 49 | 2.000 | UND | MARIZA | Leite de coco com água, conservador e isento de glúten, Embalagem de no mín. 500 ml. | R\$ 9,35 | R\$ 18.700,00 |
| 50 | 5.000 | UND | HILEIA | Massa de sêmola tipo espaguete, massa alimentícia tipo seca, vitaminada, isenta de sujidades, pasteurizado, médio sem ovos, embalagem plástica e resistente e transparente. PCT c/500gr. | R\$ 3,98 | R\$ 19.900,00 |
| 51 | 3.000 | UNID | MAISENA | Massa para mingau tipo creme gema c/ amido de milho, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante e corante urucum. Cx 200gr. | R\$ 7,20 | R\$ 21.600,00 |
| 52 | 2.000 | CAIXA | MARIZA | Maionese sache, caixa com 192 unidades, cada unidade com peso líquido de 8 gramas. | R\$ 16,58 | R\$ 33.160,00 |
| 53 | 4.000 | UND | HILEIA | Massa de sopa: a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados. Embalagem 500gr. | R\$ 4,60 | R\$ 18.400,00 |



Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

| | | | | | | |
|----|-------|-------|----------------|--|-----------|----------------|
| 54 | 2.000 | UNID | NISSIN | Macarrão instantâneo, à base de: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Tempero sabores: carne, galinha e legumes. Embalagem de 80 gr. | R\$ 2,85 | R\$ 5.700,00 |
| 55 | 5.000 | UND | HILEIA | Macarrão c/ ovos espaguete: Sêmola de trigo, c/ ovos, amido de milho, corante natural, cúrcuma e urucum. Embalagem plástica de 500gr. | R\$ 4,24 | R\$ 21.200,00 |
| 56 | 5.000 | UND | QUALY | Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A (15 000 UI/kg) /beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 500gr. | R\$ 7,20 | R\$ 36.000,00 |
| 57 | 2.000 | UND | QUALY | Margarina sem sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 250gr. | R\$ 3,60 | R\$ 7.200,00 |
| 58 | 3.000 | FARDO | MARIZA | Milho branco – grãos de boa qualidade isentam de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote, pacote com 200 grama fardo com até 5 kg. | R\$ 51,00 | R\$ 153.000,00 |
| 59 | 4.000 | LATA | GOMES DA COSTA | SARDINHA EM LATA PESCADO EM CONSERVA, lata com mín. 125 gr, deverá ter especificado na embalagem a data de fabricação e validade e marca do produto. | R\$ 4,95 | R\$ 19.800,00 |
| 60 | 6.000 | UND | ANGLO | SALSICHA tipo viena - resfriada, acondicionada em embalagens de no mín. 300 gr, que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e de validade deverá ser transportada em carro resfriado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. | R\$ 5,75 | R\$ 34.500,00 |
| 61 | 1.000 | KG | MARIZA | Tempero completo - Isento de pimenta, contendo na sua composição: sal, alho e cebola e colorau. Na embalagem deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Pote até 0,300 grama/caixa até 20 kg | R\$ 13,98 | R\$ 13.980,00 |
| 62 | 3.000 | UND | GOIAS | Milho em conserva à base de: milho/ água/ sal/ açúcar/e sem conservantes. Embalagem de 200 gr. | R\$ 3,65 | R\$ 10.950,00 |
| 63 | 1.000 | CX | GOIAS | Molho de Tomate á base de tomate, açúcar e sal, isento de fermentação. Embalagem 520 gr. cx c/12 unidades. | R\$ 63,60 | R\$ 63.600,00 |
| 64 | 5.000 | UNID. | PRIMOR | Óleo de soja obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas e suas condições deverão estar de acordo com NTA-50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem plástica de 900 ml. | R\$ 5,89 | R\$ 29.450,00 |
| 65 | 400 | CUBA | GAASA | OVOS extra, tamanho médio, origem galinha, características adicionais: branco, cuba com 30 ovos | R\$ 22,50 | R\$ 9.000,00 |
| 66 | 1.000 | KG | NATUQUALY | Proteína texturizada de soja, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir da farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Embalagem de 1 kg. | R\$ 21,00 | R\$ 21.000,00 |




Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

| | | | | | | |
|---|-------|------|------------|--|-----------|---------------|
| 67 | 1.000 | KG | DONA BENTA | Farinha de trigo especial com fermento à base de sal/fermento químico/piro fosfato de sódio, bicarbonato de sódio/ fosfato. Embalagem de 1 kg. | R\$ 4,90 | R\$ 4.900,00 |
| 68 | 1.000 | KG | DONA BENTA | Farinha de trigo especial sem fermento à base de sal/fermento químico/piro fosfato de sódio, bicarbonato de sódio/ fosfato. Embalagem de 1 kg. | R\$ 4,80 | R\$ 4.800,00 |
| 69 | 3.000 | UNID | MARIZA | Sal refinado _Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência. Embalagem de 01 kg. | R\$ 1,85 | R\$ 5.550,00 |
| 70 | 1.000 | PCT | NATUQUALY | Soja em grãos limpos acondicionada em saco plástico, transparente, isenta de sujidades e parasitas. Pct/ 500gr. | R\$ 13,80 | R\$ 13.800,00 |
| 71 | 2.000 | UNID | GOIAS | Seleta de legumes, latas de no mín. 200 g. | R\$ 3,90 | R\$ 7.800,00 |
| 72 | 2.000 | UNID | MINHOTO | Vinagre de vinho branco ingredientes: fermentado acético de álcool hidratado, água e conservante, com 4,15% de acidez. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares de 500 ml. | R\$ 4,15 | R\$ 8.300,00 |
| 73 | 2.000 | UNID | MINHOTO | Vinagre de vinho tinto ingredientes: fermentado acético de álcool hidratado, água e conservante. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares de 750 ml. | R\$ 4,15 | R\$ 8.300,00 |
| 74 | 5.000 | Kg | MASSA LEVE | Pão francês | R\$ 16,50 | R\$ 82.500,00 |
| 75 | 4.000 | Kg | CAMTA | Polpa de fruta sabores diversos, embalagem de 01kg, inspecionada pelo ministério da agricultura (sif). | R\$ 24,90 | R\$ 99.600,00 |
| 76 | 5.000 | UNID | FLY | Refrigerante, primeira linha, Sabores Cola, Guaraná, Uva e Laranja, embalagem garrafa plástica, no mínimo, de 02 litros, prazo de validade mínimo de 03 (três) meses contado a partir da fabricação. | R\$ 7,20 | R\$ 36.000,00 |
| VALOR GLOBAL DO ORÇAMENTO: | | | | | R\$ | 2.489.391,00 |
| dois milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil, trezentos e noventa e um reais | | | | | | |

BELÉM, 06 DE JUNHO DE 2019.



R.J. COM. ALIM. E SERV. EIRELI
CNPJ: 29.563.124/0001-67



COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM/PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 16.646.573/0001-27

CONTATO: 91-991115731

E-mail: arbarra@gmail.com

Endereço: Rua da Olaria, nº 582, Guamá – Cep: 66.079-051, Belém/PA

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 3074-0

CONTA CORRENTE: 59145-9

BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 16.646.573/0001-27

DADOS PARA RECEPÇÃO DA ORDEM DE COMPRA:

Proprietário: Antônio Raimundo da Costa Barra, solteiro

RG nº 3424914 PC/PA, órgão expedidor PC/PA, CPF nº 734.115.072-68

| IT | MARCA | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | P. UNITÁRIO | P. TOTAL |
|----|--------------|--|-----|--------|-------------|----------------|
| 1 | Marata | ADOÇANTE LÍQUIDO TIPO SACARINA EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DE ROSCA 100 ML. | FRC | 1.500 | R\$ 8,45 | R\$ 12.675,00 |
| 2 | Linea | ADOÇANTE LÍQUIDO TIPO SUCRALOSE LÍQUIDO TB C/ 25ML. | TUB | 500 | R\$ 21,98 | R\$ 10.990,00 |
| 3 | Gama Lopes | AÇÚCAR TIPO CRISTAL, GRANULADO, COR CLARA, E SEM UMIDADE E SUJIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. | KG | 18.000 | R\$ 4,56 | R\$ 82.080,00 |
| 4 | Indaia | ÁGUA MINERAL G. DE 20 LTS / SEM O GARRAFÃO | GAL | 1800 | R\$ 11,80 | R\$ 21.240,00 |
| 5 | Indaia | ÁGUA MINERAL G. DE 20 LTS/ C/ O GARRAFÃO | GAL | 1200 | R\$ 56,80 | R\$ 68.160,00 |
| 6 | Indaia | AGUA MINERAL G. DE 500ML, PACOTE C/ 12 UND. | PCT | 5.000 | R\$ 51,60 | R\$ 258.000,00 |
| 7 | belagua | AGUA MINERAL DE 300 ML, PACOTE COM 24 UND. | PCT | 1.000 | R\$ 58,00 | R\$ 58.000,00 |
| 8 | Grão de ouro | AZEITONA VERDE CONSERVADAS EM ÁGUA E SAL DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO, TAMANHO MÉDIOS, SEM MANCHAS E AUSÊNCIA DE TURBIDEZ NA SALMOURA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. POTE DE 500 GR. CX C/ 12 UNDS. | CX | 300 | R\$ 244,00 | R\$ 73.200,00 |
| 9 | Gallo | AZEITE EXTRA VIRGEM EMBALAGEM EM LATA DE 200 ML. | UND | 500 | R\$ 25,84 | R\$ 12.920,00 |
| 10 | Maisena | AMIDO DE MILHO À BASE DE: PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DO MILHO; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; COM UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL, FECHADO; EMBALADO EM CAIXA DE 500 GRS. | UND | 1.000 | R\$ 7,25 | R\$ 7.250,00 |

BARRA E VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ Nº 16.646.573/0001-27 / Inscrição Estadual 15.381.120-0
Rua da Olaria, nº 582 - Guamá - CEP: 66.079-051 - Belém - Pará



| | | | | | | |
|----|------------|--|-----|-------|----------|---------------|
| 11 | Gama Lopes | ARROZ TIPO AGULHA TIPO 01, POLIDO, LONGO FINO, SEM SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, BOLORES. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 01 KG. | KG | 4.000 | R\$ 4,56 | R\$ 18.240,00 |
| 12 | Gama Lopes | ARROZ PARBOILIZADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 01, E SEM SUJIDADES/PARASITAS/LARVAS/BOLORES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. | KG | 3.000 | R\$ 4,56 | R\$ 13.680,00 |
| 13 | Meu biju | ARROZ INTEGRAL, LONGO FINO, TIPO 01 SEM SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, BOLORES. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 01 KG. | KG | 1.000 | R\$ 7,38 | R\$ 7.380,00 |
| 14 | Maisena | AMILACEO EXTRAÍDO DO ARROZ TIPO ARROZINA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL; EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 263 DE 22 SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. EMBALAGEM DE 200GR. | UND | 2.000 | R\$ 7,24 | R\$ 14.480,00 |
| 15 | Quaker | AVEIA EM FLOCOS FINOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, FIBRAS, VITAMINAS, FERRO, CÁLCIO, PROTEÍNA, LIPÍDIOS, CARBOIDRATOS, PRODUTO NÃO CONTÉM AÇÚCAR. CAIXA DE 250 GR. | UND | 3.000 | R\$ 5,89 | R\$ 17.670,00 |
| 16 | Quaker | AVEIA EM FLOCOS GROSSO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, FIBRAS, VITAMINAS, FERRO, CÁLCIO, PROTEÍNA, LIPÍDIOS, CARBOIDRATOS, PRODUTO NÃO CONTÉM AÇÚCAR. CAIXA DE 250 GR. | UND | 3.000 | R\$ 5,90 | R\$ 17.700,00 |
| 17 | Estrela | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER ÁGUA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/GORDURA VEGETAL HIDROGENADA/ ÁGUA/ AÇÚCAR/ AMIDO DE MILHO/ ASPECTO, COR, SABOR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PCT PLÁSTICO RESISTENTE. PCT 400GR. | UND | 4.000 | R\$ 5,10 | R\$ 20.400,00 |
| 18 | Estrela | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL, SALGADO, INTEGRAL, TIPO ÁGUA E SAL, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR SALGADO, ALÉM DE SUBSTÂNCIAS NORMAIS DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 400GR. | UND | 7.000 | R\$ 6,14 | R\$ 42.980,00 |
| 19 | Estrela | BISCOITO, DOCE TIPO MARIA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/AÇÚCAR/GORDURA VEGETAL HIDROGENADA/AMIDO DE MILHO/AÇÚCAR INVERTIDO/SORO DE LEITE/SAL/FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM TIPO 03 EM 01. PCT 400GR. | PCT | 7.000 | R\$ 5,60 | R\$ 39.200,00 |
| 20 | Estrela | BISCOITO DOCE TIPO MAISENA A BASE DE: FARINHA DE TRIGO COM AÇÚCAR, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. PCT DE 400GR. | PCT | 6.000 | R\$ 5,60 | R\$ 33.600,00 |



| | | | | | | |
|----|--------------|---|------|-------|-----------|---------------|
| 21 | Santa Clara | CAFÉ, TIPO MOÍDO, TORRADO, EXTRA, EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250 GR. | PCT | 5.000 | R\$ 6,12 | R\$ 30.600,00 |
| 22 | Bom coco | COCO RALADO DE 100 GR COM POLPA DE COCO. | PCT | 2.000 | R\$ 5,95 | R\$ 11.900,00 |
| 23 | Grão de ouro | ALHO A GRANEL - 100% NATURAL. DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE MOFO E IMPUREZA. A EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE DEVERÁ SER UNIFORME QUANTO AO TIPO E PESO PARA A QUANTIDADE TOTAL SOLICITADA CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM DE 0,5 KG | EMBA | 3.000 | R\$ 14,90 | R\$ 44.700,00 |
| 24 | Nestle | CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ, PRÉ - COZIDA, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, E AROMATIZANTE, CONTEM GLÚTEN E TRAÇOS DE LEITE. EMBALAGEM 400GR. | UND | 2.000 | R\$ 17,84 | R\$ 35.680,00 |
| 25 | Nestle | CEREAL A BASE DE MILHO, PRÉ - COZIDO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, E AROMATIZANTE, CONTEM GLÚTEN E TRAÇOS DE LEITE. EMBALAGEM DE NO MÍN. 350GR. | UND | 2.000 | R\$ 17,84 | R\$ 35.680,00 |
| 26 | Mococa | CREME DE LEITE, EMBALADO EM TETRAPACK, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA E CARIMBO DA INSPEÇÃO DO SIF. EMBALAGEM DE 200GR. | UND | 2.000 | R\$ 3,47 | R\$ 6.940,00 |
| 27 | Nestle | CEREAL À BASE DE ARROZ OU MILHO OU MULTICEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, FONTE DE 09 VITAMINAS E FERRO. QUE JÁ VENHA PRÉ-COZIDO, CONTENDO: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINA C, VITAMINA PP, FERRO, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA B1, VITAMINA B2, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B12), CARBONATO DE CÁLCIO (REGULADOR DE ACIDEZ), FOSFATO MONOSSÓDICO E AROMATIZANTE (AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA). EMBALAGEM DE NO MÍN. 230GR | UND | 1.500 | R\$ 7,98 | R\$ 11.970,00 |
| 28 | Grão de ouro | COLORAU - O CALORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. PCT C/100GR. | UND | 3.000 | R\$ 0,89 | R\$ 2.670,00 |
| 29 | Grão de ouro | COMINHO - O TEMPERO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. PCT C/100GR. | UND | 3.000 | R\$ 4,15 | R\$ 12.450,00 |

| | | | | | | |
|----|----------------|---|-----|-------|------------|----------------|
| 30 | Quem sabe sabe | CHARQUE P.A – EMBALAGEM INTACTA, ONDE DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL. AS EMBALAGENS PRIMÁRIAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SÓ SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A COMPROVAÇÃO DA INSPEÇÃO SIF OU SIE/DIPOA. | KG | 3.000 | R\$ 35,68 | R\$ 107.040,00 |
| 31 | Quero | CATCHUP. EMBALAGEM: FRASCO COM 400G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | UND | 1.000 | R\$ 4,15 | R\$ 4.150,00 |
| 32 | Quero | CONSERVA DE CARNE MOÍDA, EM LATA DE NO MÍN. 320GR. | CX | 1.000 | R\$ 149,50 | R\$ 149.500,00 |
| 33 | Quero | ERVILHA EM CONSERVA À BASE DE: ERVILHA/ÁGUA/SAL/AÇÚCAR E SEM CONSERVANTES. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 200G | CX | 2.000 | R\$ 93,60 | R\$ 187.200,00 |
| 34 | Quero | EXTRATO DE TOMATE À BASE DE: TOMATE, AÇÚCAR E SAL, ISENTAM DE FERMENTAÇÕES. EMBALAGEM 320 GR. | UND | 2.000 | R\$ 2,22 | R\$ 4.440,00 |
| 35 | Nestle | FLOCOS CEREAIS TIPO FARINHA LÁCTEA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM CAIXA 300GR. | UND | 3.000 | R\$ 9,34 | R\$ 28.020,00 |
| 36 | Nestle | FLOCOS CEREAIS TIPO FARINHA LÁCTEA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. LATA 400GR. | UND | 3.000 | R\$ 19,45 | R\$ 58.350,00 |
| 37 | Gama Lopes | FARINHA DE MANDIOCA: TORRADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SECA, GROSSA, ESCURA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 01 KG. | KG | 1.000 | R\$ 6,78 | R\$ 6.780,00 |
| 38 | Gama Lopes | FARINHA DE MANDIOCA: TORRADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SECA, FINA, BRANCA OU ESCURA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 01 KG. | KG | 1.000 | R\$ 6,90 | R\$ 6.900,00 |
| 39 | Gama Lopes | FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, GRANDES, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. PCT 500GR. | UND | 1.000 | R\$ 3,15 | R\$ 3.150,00 |
| 40 | Gama Lopes | FEIJÃO CLASSE CARIOQUINHA, TIPO 01, LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA E VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 01 KG. | KG | 5.000 | R\$ 9,85 | R\$ 49.250,00 |



| | | | | | | |
|----|------------|--|-----|--------|-----------|---------------|
| 41 | Gama Lopes | FEIJÃO RAJADO, TIPO CAVALO, LIMPO, EXTRA 01 QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90 DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA E VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM EM SACO DE 01 KG. | KG | 4.000 | R\$ 10,20 | R\$ 40.800,00 |
| 42 | Gama Lopes | FEIJÃO CLASSE PRETO, TIPO 01, LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA E VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 01 KG. | KG | 1.000 | R\$ 9,35 | R\$ 9.350,00 |
| 43 | Gama Lopes | FEIJÃO DA COLÔNIA, LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA E VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 01 KG. | KG | 2.000 | R\$ 6,50 | R\$ 13.000,00 |
| 44 | Mainha | FLOCOS DE MILHO PRÉ - COZIDO ENRIQUECIDOS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 500GR. | PCT | 2.500 | R\$ 3,15 | R\$ 7.875,00 |
| 45 | Ole | GOIABADA À BASE DE POLPA DE GOIABA/AÇÚCAR/ÁCIDO FOSFÓRICO/, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500GR. | UND | 2.000 | R\$ 9,65 | R\$ 19.300,00 |
| 46 | CCGL | LEITE INTEGRAL, POR PROCESSAMENTO UHT (ULTRA HIGHT TEMPERATURE), COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL (100 G): MÁXIMO DE 3 G DE LIPÍDIOS/5 G DE CARBOIDRATOS/MÍNIMO DE 3 G DE PROTEÍNAS. 1LT | LT | 1.500 | R\$ 6,45 | R\$ 9.675,00 |
| 47 | CCGL | LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, ISENTA DE FERRUGEM, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA E CARIMBO DA INSPEÇÃO DO SIF. EMBALAGEM 01 KG. | KG | 15.000 | R\$ 6,50 | R\$ 97.500,00 |
| 48 | CCGL | LEITE CONDENSADO À BASE DE: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, UNIDADE DE NO MÍN. 395GR. | UND | 2.000 | R\$ 5,10 | R\$ 10.200,00 |
| 49 | Bom coco | LEITE DE COCO COM ÁGUA, CONSERVADOR E ISENTO DE GLÚTEN, EMBALAGEM DE NO MÍN. 500 ML. | UND | 2.000 | R\$ 8,90 | R\$ 17.800,00 |
| 50 | Saborelle | MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE, MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES, PASTEURIZADO, MÉDIO SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE E TRANSPARENTE. PCT C/500GR. | UND | 5.000 | R\$ 3,95 | R\$ 19.750,00 |
| 51 | Saborelle | MASSA PARA MINGAU TIPO CREMO GEMA C/ AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, VITAMINAS (A E C), SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO), AROMATIZANTE E CORANTE URUCUM. CX 200GR. | UND | 3.000 | R\$ 7,84 | R\$ 23.520,00 |



| | | | | | | |
|----|--------------|--|-----|-------|-----------|----------------|
| 52 | Quero | MAIONESE SACHE, CAIXA COM 192 UNIDADES, CADA UNIDADE COM PESO LÍQUIDO DE 8 GRAMAS. | CX | 2.000 | R\$ 17,90 | R\$ 35.800,00 |
| 53 | Saborelle | MASSA DE SOPA: A BASE DE: FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO/OVOS/CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDOS A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. EMBALAGEM 500GR. | UND | 4.000 | R\$ 4,50 | R\$ 18.000,00 |
| 54 | Nissin | MACARRÃO INSTANTÂNEO, À BASE DE: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TEMPERO SABORES: CARNE, GALINHA E LEGUMES. EMBALAGEM DE 80 GR. | UND | 2.000 | R\$ 2,78 | R\$ 5.560,00 |
| 55 | Saborelle | MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE: SÊMOLA DE TRIGO, C/ OVOS, AMIDO DE MILHO, CORANTE NATURAL, CÚRCUMA E URUCUM. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500GR. | UND | 5.000 | R\$ 4,50 | R\$ 22.500,00 |
| 56 | Primor | MARGARINA COM SAL, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS/ÁGUA/SAL/LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO/VIT. A (15 000 UI/KG) /BETA CAROTENO, AROMA DE MANTEIGA IDÊNTICO AO NATURAL/CORANTE NATURAL DE URUCUM/CÚRCUMA, EMBALADO EM POTES PLÁSTICOS, FECHADOS DE 500GR. | UND | 5.000 | R\$ 7,95 | R\$ 39.750,00 |
| 57 | Primor | MARGARINA SEM SAL, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS/ÁGUA/SAL/LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO/VIT. A/BETA CAROTENO, AROMA DE MANTEIGA IDÊNTICO AO NATURAL/CORANTE NATURAL DE URUCUM/CÚRCUMA, EMBALADO EM POTES PLÁSTICOS, FECHADOS DE 250GR. | UND | 2.000 | R\$ 3,24 | R\$ 6.480,00 |
| 58 | Grão de ouro | MILHO BRANCO - GRÃOS DE BOA QUALIDADE ISENTAM DE MOFO E IMPUREZA. A EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE DEVERÁ SER UNIFORME QUANTO AO TIPO E PESO PARA A QUANTIDADE TOTAL SOLICITADA CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, PACOTE COM 200 GRAMA FARDO COM ATÉ 5 KG. | FRD | 3.000 | R\$ 62,00 | R\$ 186.000,00 |
| 59 | Pescador | SARDINHA EM LATA PESCADO EM CONSERVA, LATA COM MÍN. 125 GR, DEVERÁ TER ESPECIFICADO NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E MARCA DO PRODUTO. | LAT | 4.000 | R\$ 5,40 | R\$ 21.600,00 |
| 60 | Bordon | SALSICHA TIPO VIENA - RESFRIADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE NO MÍN. 300 GR, QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DE VALIDADE DEVERÁ SER TRANSPORTADA EM CARRO RESFRIADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | UND | 6.000 | R\$ 6,80 | R\$ 40.800,00 |



| | | | | | | |
|----|----------|--|-----|-------|-----------|---------------|
| 61 | Fratelli | TEMPERO COMPLETO - ISENTO DE PIMENTA, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO: SAL, ALHO E CEBOLA E COLORAU. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. POTE ATÉ 0,300 GRAMA/CAIXA ATÉ 20 KG | KG | 1.000 | R\$ 16,80 | R\$ 16.800,00 |
| 62 | Quero | MILHO EM CONSERVA À BASE DE: MILHO/ ÁGUA/ SAL/ AÇÚCAR/E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 200 GR. | UND | 3.000 | R\$ 3,95 | R\$ 11.850,00 |
| 63 | Quero | MOLHO DE TOMATE À BASE DE TOMATE, AÇÚCAR E SAL, ISENTO DE FERMENTAÇÃO. EMBALAGEM 520 GR. CX C/12 UNIDADES. | CX | 1.000 | R\$ 72,00 | R\$ 72.000,00 |
| 64 | Soya | ÓLEO DE SOJA OBTIDO DA MISTURA DE ÓLEOS DE ESPÉCIE VEGETAL; ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA-50 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML. | UND | 5.000 | R\$ 6,18 | R\$ 30.900,00 |
| 65 | Gaasa | OVOS EXTRA, TAMANHO MÉDIO, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO, CUBA COM 30 OVOS | CUB | 400 | R\$ 18,00 | R\$ 7.200,00 |
| 66 | Mariza | PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, A PARTIR DA FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E PROTEÍNA CONCENTRADA DE SOJA. DEVE APRESENTAR UMIDADE MÁXIMA DE 8% E PROTEÍNA EM BASE SECA MÍNIMA DE 50%. EMBALAGEM DE 1 KG. | KG | 1.000 | R\$ 23,95 | R\$ 23.950,00 |
| 67 | Mirella | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO À BASE DE SAL/ FERMENTO QUÍMICO/PIRO FOSFATO DE SÓDIO, BICABORNATO DE SÓDIO/ FOSFATO. EMBALAGEM DE 1 KG. | KG | 1.000 | R\$ 5,60 | R\$ 5.600,00 |
| 68 | Mirella | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO À BASE DE SAL/ FERMENTO QUÍMICO/PIRO FOSFATO DE SÓDIO, BICABORNATO DE SÓDIO/ FOSFATO. EMBALAGEM DE 1 KG. | KG | 1.000 | R\$ 5,30 | R\$ 5.300,00 |
| 69 | Norsal | SAL REFINADO _SAL IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM DE 01 KG. | UND | 3.000 | R\$ 1,98 | R\$ 5.940,00 |
| 70 | Mariza | SOJA EM GRÃOS LIMPOS ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E PARASITAS. PCT/ 500GR. | PCT | 1.000 | R\$ 16,80 | R\$ 16.800,00 |
| 71 | Quero | SELETA DE LEGUMES, LATAS DE NO MÍN. 200 G. | UND | 2.000 | R\$ 4,20 | R\$ 8.400,00 |
| 72 | Marata | VINAGRE DE VINHO BRANCO INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL HIDRATADO, ÁGUA E CONSERVANTE, COM 4,15% DE ACIDEZ. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES DE 500 ML. | UND | 2.000 | R\$ 4,85 | R\$ 9.700,00 |



| | | | | | | |
|----|-----------|--|-----|-------|-----------|----------------|
| 73 | Marata | VINAGRE DE VINHO TINTO INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL HIDRATADO, ÁGUA E CONSERVANTE. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES DE 750 ML. | UND | 2.000 | R\$ 4,90 | R\$ 9.800,00 |
| 74 | Formosa | PÃO FRANCÊS | KG | 5.000 | R\$ 14,80 | R\$ 74.000,00 |
| 75 | Amazon | POLPA DE FRUTA SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 01KG, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF). | KG | 4.000 | R\$ 26,80 | R\$ 107.200,00 |
| 76 | Coca cola | REFRIGERANTE, PRIMEIRA LINHA, SABORES COLA, GUARANÁ, UVA E LARANJA, EMBALAGEM GARRAFA PLÁSTICA, NO MÍNIMO, DE 02 LITROS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES CONTADO A PARTIR DA FABRICAÇÃO. | UND | 5.000 | R\$ 7,95 | R\$ 39.750,00 |
| | | | | | R\$ | 2.717.665,00 |

Valor total da proposta por extenso :

dois milhões, setecentos e dezessete mil, seiscentos e sessenta e cinco reais

- **Prazo de Validade da Proposta:** validade mínima de 60 (sessenta) dias

- **Prazo de entrega:** 10 (dez) dias

- **Forma De Entrega:** Conforme for solicitado.

- **Local De Entrega Do Produto:** Dento do Município de Ourem, conforme Ordem de compra.

- **Prazo de Pagamento:** A adjudicatária deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa, no prazo de até 30 (trinta) dias contados do adimplimento da obrigação.

- Todas as despesas relacionadas com as entregas, carregamento e descarregamento correrão por conta dos proponentes vencedores. Nos preços estão incluídas também as despesas com recursos humanos e materiais, assim como com os encargos fiscais, sociais, comerciais, trabalhistas e previdenciários decorrentes do presente instrumento para que os itens cheguem nos depósitos das escolas, não serão recebidos itens no porto do município.

- Nos preços cotados estar inclusos os impostos, taxas, fretes e as despesas decorrentes do fornecimento, bem ainda, deduzidos quaisquer descontos que venham a ser concedidos.

- Já incluso demais valores de impostos, taxas, transporte, carga e descarga, encargos trabalhistas e outras despesas, se houver, para o fiel atendimento do objeto.

Belém/PA, 07 de junho de 2019.


ANTÔNIO RAIMUNDO DA COSTA BARRA

RG: 3424914 PC/PA

CPF: 734.115.072-68

BARRA E VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ Nº 16.646.573/0001-27 / Inscrição Estadual 15.381.120-0
Rua da Olaria, nº 582 - Guamá - CEP: 66.079-051 - Belém - Pará

A G DA CRUZ FARIA EIRELI - EPP

CNPJ: 21.187.531/0001-05

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM**PROPOSTA DE PREÇO**

Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT MIN | QUANT MAX | P. UNIT. | P. TOTAL |
|------|--|---------|-----------|-----------|------------|----------------|
| 1 | Adoçante líquido tipo sacarina em frasco plástico com tampa de rosca 100 ml. | Frasco | 150 | 1.500 | R\$ 7,58 | R\$ 11.370,00 |
| 2 | Adoçante líquido tipo sucralose líquido tb c/ 25ml. | Tube | 500 | 500 | R\$ 18,30 | R\$ 9.150,00 |
| 3 | Açúcar tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Embalagem plástica de 01 kg. | Kilo | 1.800 | 18.000 | R\$ 4,87 | R\$ 87.660,00 |
| 4 | Água Mineral garrafão de 20 lts / sem o garrafão | Galão | 180 | 1800 | R\$ 10,64 | R\$ 19.152,00 |
| 5 | Água Mineral garrafão de 20 lts/ c/ o garrafão | Galão | 120 | 1200 | R\$ 47,78 | R\$ 57.336,00 |
| 6 | Água mineral granada de 500ml, pacote com 12 und. | Pacote | 500 | 5.000 | R\$ 45,61 | R\$ 228.050,00 |
| 7 | Água mineral de 300 ml, pacote com 24 und. | Pacote | 100 | 1.000 | R\$ 53,87 | R\$ 53.870,00 |
| 8 | Azeitona verde conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanho médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informações nutricionais. Pote de 500 gr. caixa c/ 12 unidades. | Caixa | 30 | 300 | R\$ 230,69 | R\$ 69.207,00 |
| 9 | Azeite extra virgem embalagem em lata de 200 ml. | Unidade | 50 | 500 | R\$ 23,07 | R\$ 11.535,00 |
| 10 | Amido de milho à base de: produto amiláceo extraído do milho; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com umidade máxima de 14% por peso, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco de papel impermeável, fechado; embalado em caixa de 500 grs. | Unidade | 100 | 1.000 | R\$ 7,49 | R\$ 7.490,00 |
| 11 | Arroz tipo agulha tipo 01, polido, longo fino, sem sujidades, parasitas, larvas, bolores. Embalagem plástica transparente de 01 kg. | Quilo | 400 | 4.000 | R\$ 4,72 | R\$ 18.880,00 |
| 12 | Arroz Parboilizado, polido, longo fino, tipo 01, e sem sujidades/ parasitas/larvas/bolores. Embalagem plástica de 01 kg. | Quilo | 300 | 3.000 | R\$ 4,79 | R\$ 14.370,00 |
| 13 | Arroz integral, longo fino, tipo 01 sem sujidades, parasitas, larvas, bolores. Embalagem plástica transparente de 01 kg. | Quilo | 100 | 1.000 | R\$ 7,55 | R\$ 7.550,00 |
| 14 | Amiláceo extraído do arroz tipo arrozina; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; admitindo umidade máxima de 14% por peso; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em saco de papel impermeável; embalado em caixa de papel cartão; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de 22 setembro de 2005 e suas alterações posteriores. Embalagem de 200gr. | Unidade | 200 | 2.000 | R\$ 7,43 | R\$ 14.860,00 |
| 15 | Aveia em flocos finos, composição nutricional, fibras, vitaminas, ferro, cálcio, proteína, lipídios, carboidratos, produto não contém açúcar. Caixa de 250 gr. | Unidade | 300 | 3.000 | R\$ 6,49 | R\$ 19.470,00 |
| 16 | Aveia em flocos grosso, composição nutricional, fibras, vitaminas, ferro, cálcio, proteína, lipídios, carboidratos, produto não contém açúcar. Caixa de 250 gr. | Unidade | 300 | 3.000 | R\$ 6,49 | R\$ 19.470,00 |
| 17 | Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/ água/ açúcar/ amido de milho/ aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente. Pct 400gr. | Unidade | 400 | 4.000 | R\$ 5,22 | R\$ 20.880,00 |
| 18 | Biscoito tipo cream cracker integral, salgado, integral, tipo água e sal, contendo cloreto de sódio em quantidade que accentue o sabor salgado, além de substâncias normais do produto. Embalagem de 400gr. | Unidade | 700 | 7.000 | R\$ 6,17 | R\$ 43.190,00 |

A G DA CRUZ FARIA EIRELI - EPP

CNPJ: 21.187.531/0001-05

| | | | | | | |
|----|--|-----------|-----|-------|------------|----------------|
| 19 | Biscoito, doce tipo Maria, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/soro de leite/sal/fermento químico, embalagem tipo 03 em 01. PCT 400gr. | Pacote | 700 | 7.000 | R\$ 5,54 | R\$ 38.780,00 |
| 20 | Biscoito doce tipo maisena a base de: farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Pct de 400gr. | Pacote | 500 | 6.000 | R\$ 5,54 | R\$ 33.240,00 |
| 21 | Café, tipo moído, torrado, extra, embalagem aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo, embalagem de 250 gr. | Pacote | 400 | 5.000 | R\$ 6,95 | R\$ 34.750,00 |
| 22 | Coco ralado de 100 gr com polpa de coco. | Pacote | 200 | 2.000 | R\$ 6,79 | R\$ 13.580,00 |
| 23 | Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. Embalagem de 0,5 Kg | Embalagem | 300 | 3.000 | R\$ 18,24 | R\$ 54.720,00 |
| 24 | Cereal a base de farinha de arroz, pré - cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, e aromatizante, contem glúten e traços de leite. Embalagem 400gr. | Unidade | 200 | 2.000 | R\$ 16,62 | R\$ 33.240,00 |
| 25 | Cereal a base de milho, pré - cozido, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, e aromatizante, contem glúten e traços de leite. Embalagem de no mín. 350gr. | Unidade | 200 | 2.000 | R\$ 16,62 | R\$ 33.240,00 |
| 26 | Creme de leite, embalado em tetrapack, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo da inspeção do SIF. Embalagem de 200gr. | Unidade | 200 | 2.000 | R\$ 4,13 | R\$ 8.260,00 |
| 27 | Cereal à base de arroz ou milho ou multi-cereal para alimentação infantil, fonte de 09 vitaminas e ferro. Que já venha pré-cozido, contendo: Farinha de arroz, açúcar, vitaminas e minerais (vitamina C, vitamina PP, ferro, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, ácido fólico e vitamina B12), carbonato de cálcio (regulador de acidez), Fosfato monossódico e aromatizante (aroma idêntico ao natural de baunilha). Embalagem de no mín. 230gr | Unidade | 150 | 1.500 | R\$ 8,86 | R\$ 13.290,00 |
| 28 | Colorau - o calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Pct c/100gr. | Unidade | 100 | 3.000 | R\$ 1,09 | R\$ 3.270,00 |
| 29 | Cominho - o tempero deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Pct c/100gr. | Unidade | 100 | 3.000 | R\$ 3,78 | R\$ 11.340,00 |
| 30 | Charque P.A – Embalagem intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF ou SIE/DIPOA. | Quilo | 150 | 3.000 | R\$ 34,38 | R\$ 103.140,00 |
| 31 | CATCHUP. Embalagem: frasco com 400g, data de fabricação e prazo de validade. | Unidade | 50 | 1.000 | R\$ 5,21 | R\$ 5.210,00 |
| 32 | Conserva de carne moída, em lata de no mín. 320gr. | Caixa | 50 | 1.000 | R\$ 150,65 | R\$ 150.650,00 |
| 33 | Ervilha em conserva à base de: ervilha/água/sal/açúcar e sem conservantes. Caixa com 24 unidades de 200g | Caixa | 100 | 2.000 | R\$ 95,13 | R\$ 190.260,00 |
| 34 | Extrato de tomate à base de: tomate, açúcar e sal, isentam de fermentações. Embalagem 320 gr. | Unidade | 100 | 2.000 | R\$ 2,95 | R\$ 5.900,00 |
| 35 | Flocos cereais tipo farinha láctea, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contém glúten. Embalagem caixa 300gr. | Unidade | 100 | 3.000 | R\$ 10,53 | R\$ 31.590,00 |

A G DA CRUZ FARIA EIRELI - EPP

CNPJ: 21.187.531/0001-05

| | | | | | | |
|----|--|---------|-------|--------|-----------|----------------|
| 36 | Flocos cereais tipo farinha láctea, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contém glúten. Lata 400gr. | Unidade | 300 | 3.000 | R\$ 20,58 | R\$ 61.740,00 |
| 37 | Farinha de mandioca: torrada, de primeira qualidade, seca, grossa, escura, isenta de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg. | Quilo | 100 | 1.000 | R\$ 5,10 | R\$ 5.100,00 |
| 38 | Farinha de mandioca: torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca ou escura, isenta de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg. | Quilo | 100 | 1.000 | R\$ 5,50 | R\$ 5.500,00 |
| 39 | Farinha de milho em flocos, grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Pct 500gr. | Unidade | 100 | 1.000 | R\$ 2,82 | R\$ 2.820,00 |
| 40 | Feijão classe carioquinha, tipo 01, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg. | Quilo | 500 | 5.000 | R\$ 9,72 | R\$ 48.600,00 |
| 41 | Feijão rajado, tipo cavalo, limpo, extra 01 qualidade, constituído de no mínimo 90 de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco de 01 kg. | Quilo | 400 | 4.000 | R\$ 10,30 | R\$ 41.200,00 |
| 42 | Feijão classe preto, tipo 01, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg. | Quilo | 100 | 1.000 | R\$ 9,20 | R\$ 9.200,00 |
| 43 | Feijão da colônia, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg. | Quilo | 100 | 2.000 | R\$ 7,15 | R\$ 14.300,00 |
| 44 | Flocos de milho pré - cozido enriquecidos com ferro e ácido fólico, embalagem de 500gr. | Pacote | 100 | 2.500 | R\$ 2,82 | R\$ 7.050,00 |
| 45 | Goiabada á base de polpa de goiaba/açúcar/ácido fosfórico/, em embalagem plástica de 500gr. | Unidade | 100 | 2.000 | R\$ 9,59 | R\$ 19.180,00 |
| 46 | Leite integral, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100 g): máximo de 3 g de lipídios/5 g de carboidratos/mínimo de 3 g de proteínas. 1LT | Litro | 100 | 1.500 | R\$ 6,75 | R\$ 10.125,00 |
| 47 | Leite em pó integral, embalado em saco plástico, isenta de ferrugem, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo da inspeção do SIF. Embalagem 01 kg. | Quilo | 1.500 | 15.000 | R\$ 6,79 | R\$ 101.850,00 |
| 48 | Leite condensado à base de: leite integral, açúcar e lactose, unidade de no mín. 395gr. | Unidade | 200 | 2.000 | R\$ 5,82 | R\$ 11.640,00 |
| 49 | Leite de coco com água, conservador e isento de glúten, Embalagem de no mín. 500 ml. | Unidade | 200 | 2.000 | R\$ 9,00 | R\$ 18.000,00 |
| 50 | Massa de sêmola tipo espaguete, massa alimentícia tipo seca, vitaminada, isenta de sujidades, pasteurizado, médio sem ovos, embalagem plástica e resistente e transparente. PCT c/500gr. | Unidade | 500 | 5.000 | R\$ 4,32 | R\$ 21.600,00 |
| 51 | Massa para mingau tipo cremo gema c/ amido de milho, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante e corante urucum. Cx 200gr. | Unidade | 300 | 3.000 | R\$ 7,00 | R\$ 21.000,00 |
| 52 | Maionese sache, caixa com 192 unidades, cada unidade com peso líquido de 8 gramas. | Caixa | 200 | 2.000 | R\$ 16,45 | R\$ 32.900,00 |
| 53 | Massa de sopa: a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados. Embalagem 500gr. | Unidade | 400 | 4.000 | R\$ 5,00 | R\$ 20.000,00 |
| 54 | Macarrão instantâneo, à base de: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Tempero sabores: carne, galinha e legumes. Embalagem de 80 gr. | Unidade | 200 | 2.000 | R\$ 3,10 | R\$ 6.200,00 |

A G DA CRUZ FARIA EIRELI - EPP

CNPJ: 21.187.531/0001-05

| | | | | | | |
|----|--|---------|-----|-------|-----------|----------------|
| 55 | Macarrão c/ ovos espaguete: Sêmola de trigo, c/ ovos, amido de milho, corante natural, cúrcuma e urucum. Embalagem plástica de 500gr. | Unidade | 500 | 5.000 | R\$ 4,32 | R\$ 21.600,00 |
| 56 | Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A (15 000 UI/kg) /beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 500gr. | Unidade | 500 | 5.000 | R\$ 6,90 | R\$ 34.500,00 |
| 57 | Margarina sem sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 250gr. | Unidade | 200 | 2.000 | R\$ 3,45 | R\$ 6.900,00 |
| 58 | Milho branco – grãos de boa qualidade isentam de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote, pacote com 200 grama fardo com até 5 kg. | Fardo | 300 | 3.000 | R\$ 55,39 | R\$ 166.170,00 |
| 59 | SARDINHA EM LATA PESCADO EM CONSERVA, lata com mín. 125 gr, deverá ter especificado na embalagem a data de fabricação e validade e marca do produto. | Lata | 400 | 4.000 | R\$ 5,32 | R\$ 21.280,00 |
| 60 | SALSICHA tipo viena - resfriada, acondicionada em embalagens de no mín. 300 gr, que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e de validade deverá ser transportada em carro resfriado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. | Unidade | 600 | 6.000 | R\$ 6,24 | R\$ 37.440,00 |
| 61 | Tempero completo - Isento de pimenta, contendo na sua composição: sal, alho e cebola e colorau. Na embalagem deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Pote até 0,300 grama/caixa até 20 kg | Quilo | 100 | 1.000 | R\$ 15,18 | R\$ 15.180,00 |
| 62 | Milho em conserva à base de: milho/ água/ sal/ açúcar/e sem conservantes. Embalagem de 200 gr. | Unidade | 100 | 3.000 | R\$ 4,15 | R\$ 12.450,00 |
| 63 | Molho de Tomate à base de tomate, açúcar e sal, isento de fermentação. Embalagem 520 gr. cx c/12 unidades. | Caixa | 100 | 1.000 | R\$ 69,00 | R\$ 69.000,00 |
| 64 | Óleo de soja obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas e suas condições deverão estar de acordo com NTA-50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem plástica de 900 ml. | Unidade | 500 | 5.000 | R\$ 5,60 | R\$ 28.000,00 |
| 65 | OVOS extra, tamanho médio, origem galinha, características adicionais: branco, cuba com 30 ovos | Cuba | 40 | 400 | R\$ 18,90 | R\$ 7.560,00 |
| 66 | Proteína texturizada de soja, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir da farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Embalagem de 1 kg. | Quilo | 100 | 1.000 | R\$ 22,85 | R\$ 22.850,00 |
| 67 | Farinha de trigo especial com fermento à base de sal/ fermento químico/piro fosfato de sódio, bicarbonato de sódio/ fosfato. Embalagem de 1 kg. | Quilo | 100 | 1.000 | R\$ 5,32 | R\$ 5.320,00 |
| 68 | Farinha de trigo especial sem fermento à base de sal/ fermento químico/piro fosfato de sódio, bicarbonato de sódio/ fosfato. Embalagem de 1 kg. | Quilo | 100 | 1.000 | R\$ 5,21 | R\$ 5.210,00 |
| 69 | Sal refinado _Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência. Embalagem de 01 kg. | Unidade | 300 | 3.000 | R\$ 2,01 | R\$ 6.030,00 |
| 70 | Soja em grãos limpos acondicionada em saco plástico, transparente, isenta de sujidades e parasitas. Pct/ 500gr. | Pacote | 100 | 1.000 | R\$ 14,99 | R\$ 14.990,00 |
| 71 | Seleta de legumes, latas de no mín. 200 g. | Unidade | 200 | 2.000 | R\$ 4,15 | R\$ 8.300,00 |

A G DA CRUZ FARIA EIRELI - EPP

CNPJ: 21.187.531/0001-05

| | | | | | | |
|--------|--|---------|-----|-------|-----------|----------------|
| 72 | Vinagre de vinho branco ingredientes: fermentado acético de álcool hidratado, água e conservante, com 4,15% de acidez. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares de 500 ml. | Unidade | 200 | 2.000 | R\$ 4,51 | R\$ 9.020,00 |
| 73 | Vinagre de vinho tinto ingredientes: fermentado acético de álcool hidratado, água e conservante. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares de 750 ml. | Unidade | 200 | 2.000 | R\$ 4,55 | R\$ 9.100,00 |
| 74 | Pão francês | Quilo | 500 | 5.000 | R\$ 17,92 | R\$ 89.600,00 |
| 75 | Polpa de fruta sabores diversos, embalagem de 01kg, inspecionada pelo ministério da agricultura (sif). | Quilo | 400 | 4.000 | R\$ 27,00 | R\$ 108.000,00 |
| 76 | Refrigerante, primeira linha, Sabores Cola, Guaraná, Uva e Laranja, embalagem garrafa plástica, no mínimo, de 02 litros, prazo de validade mínimo de 03 (três) meses contado a partir da fabricação. | Unidade | 500 | 5.000 | R\$ 7,82 | R\$ 39.100,00 |
| TOTAL: | | | | | R\$ | 2.673.555,00 |

A validade do orçamento é de 90 (noventa) dias.

Pagamento: 30 (trinta) dias, após o recebimento da nota fiscal.

Declaramos que nos preços cotados, estão inclusas todas as despesas diretas e indiretas para entrega do objeto.

Tenho ciência do conteúdo deste orçamento e atendo todos os requisitos do que foi solicitado.

Dados bancários: Banco do Brasil; Ag. 8697-5; C/C. 50227-8.

Ananindeua/PA, 06 de junho de 2019.


A G DA CRUZ FARIA EIRELI ME
CNPJ nº 21.187 531/0001-05
AUGUSTO GABRIEL DA CRUZ FARIA
CPF nº 778 830.202-34